ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ № _______

[image: Описание: 039]

Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация муниципального
образования город Саяногорск

Саяногорск городтын устаf-настаа

администрация
города саяногорска

Россия Федерациязы
Хакас Республиказы
Муниципальнай пÿдiстiң устағ-пастаа
Саяногорск город

О порядке осуществления
муниципальными бюджетными и
муниципальными автономными
учреждениями муниципального
образования город Саяногорск
полномочий органа местного
самоуправления муниципального
образования город Саяногорск
по исполнению публичных
обязательств перед физическим
лицом, подлежащих исполнению
в денежной форме и финансового
обеспечения их осуществления

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь пунктом 5 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и пунктом 3.12 статьи 2 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», пунктами 9 и 11 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь статьями 30, 32 Устава городского округа город Саяногорск Республики Хакасия, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 № 35, Администрация муниципального образования город Саяногорск

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Порядок осуществления муниципальными бюджетными и муниципальными автономными учреждениями муниципального образования город Саяногорск полномочий органа местного самоуправления муниципального образования город Саяногорск по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме и финансового обеспечения их осуществления согласно приложению к настоящему постановлению.
2.	Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
3.	Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утратившими силу:
постановление Администрации муниципального образования
город Саяногорск от 08.08.2011 № 1621 «О порядке осуществления муниципальным бюджетным учреждением и автономным учреждением полномочий органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления»;
постановление Администрации муниципального образования
город Саяногорск от 21.11.2011 № 2339 «О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации муниципального образования г. Саяногорск
№ 1621 от 08.08.2011 «О порядке осуществления муниципальным бюджетным учреждением полномочий Администрации муниципального образования
г. Саяногорск по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления»;
постановление Администрации муниципального образования
город Саяногорск от 29.12.2011 № 2734 «О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации муниципального образования г. Саяногорск
№ 1621 от 08.08.2011 «О порядке осуществления муниципальным бюджетным учреждением и автономным учреждением полномочий Администрации муниципального образования г. Саяногорск по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления».
[bookmark: P21]4.	Отделу по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью Администрации муниципального образования город Саяногорск опубликовать настоящее постановление в городской газете «Саянские ведомости» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.	Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава муниципального образования
город Саяногорск

	Е.И. Молодняков

	СОГЛАСОВАНО:

	Первый заместитель Главы
муниципального образования г. Саяногорск

	О.Ю. Воронина

	Заместитель
Главы муниципального образования
г. Саяногорск по правовым вопросам

	Ю.Д. Синкина

	Руководитель
«Бюджетно-финансового управления администрации города Саяногорска»

И.В. Пожар

	Управляющий делами Администрации
муниципального образования г.Саяногорск

	Л.В. Байтобетова

ИСП:
Заместитель руководителя БФУ по планированию бюджета
____________Андрюшина Н.С.
т.8(39042)2- 38- 33

Рассылка: дело, БФУ, ГорОО, УКСМ, Отдел по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью,
СПС Консультант+

Проект постановления для независимой антикоррупционной экспертизы размещен с 26.02.2025 по 03.03.2025на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск.

Электронная версия правового акта  соответствует бумажному носителю.

Приложение №1 к постановлению
Администрации муниципального
образования город Саяногорск
от __________ № ______

Порядок
осуществления муниципальными бюджетными и муниципальными автономными учреждениями муниципального образования
город Саяногорск полномочий органа местного самоуправления муниципального образования город Саяногорск
по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме
и финансового обеспечения их осуществления

1.	Настоящий Порядок определяет правила осуществления муниципальными бюджетными учреждениями и муниципальными автономными учреждениями муниципального образования город Саяногорск (далее - учреждения) полномочий органа местного самоуправления муниципального образования город Саяногорск (далее – орган местного самоуправления), осуществляющего функции и полномочия учредителя учреждений, по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и порядок финансового обеспечения их осуществления.
2.	Публичными обязательствами в целях настоящего Порядка являются публичные обязательства муниципального образования город Саяногорск перед физическим лицом, подлежащие исполнению учреждениями от имени органа местного самоуправления в денежной форме в установленном законом, иным нормативным правовым актом размере или имеющие установленный порядок индексации и не подлежащие включению в нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (далее - публичные обязательства).
3.	Органы Администрации муниципального образования город Саяногорск, наделенные правами юридического лица, являющиеся главными распорядителями бюджетных средств, в ведении которых находятся учреждения, формируют и представляют в «Бюджетно-финансовое управление администрации города Саяногорска» (далее - БФУ) для согласования перечни публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме учреждениями (далее - Перечни). Перечни с планируемым объемом бюджетных ассигнований на исполнение публичных обязательств перед физическим лицом, полномочия по исполнению которых будут осуществляться учреждениями, предоставляются по форме приложения к настоящему Порядку вместе с материалами, необходимыми для составления проекта местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период в соответствии с Методикой планирования бюджетных ассигнований, утвержденной БФУ.
4.	БФУ в течение 10 рабочих дней со дня поступления Перечней согласовывает их или, при наличии замечаний, возвращает Перечни с указанием причин, послуживших основанием для их возврата.
5.	Орган Администрации муниципального образования город Саяногорск, наделенный правами юридического лица, в ведении которого находится учреждение, в течение 15 дней со дня утверждения им как главным распорядителям средств местного бюджета соответствующих бюджетных ассигнований на исполнение публичных обязательств готовит и передает в установленном порядке на согласование проект постановления об осуществлении учреждением полномочий органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств, Перечни которых согласованы с БФУ.
Постановление об осуществлении учреждением полномочий органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств (далее - постановление) утверждается Администрацией муниципального образования город Саяногорск.
6.	В постановлении указываются:
а)	публичные обязательства, полномочия по осуществлению которых передаются органом местного самоуправления учреждению;
б)	права и обязанности учреждения по исполнению переданных ему полномочий органа местного самоуправления, в том числе по ведению учета, составлению и представлению отчетности;
в)	ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение учреждением переданных полномочий органа местного самоуправления;
г)	порядок проведения органом местного самоуправления контроля за осуществлением учреждением переданных полномочий органа местного самоуправления.
[bookmark: Par38]7.	Копия постановления направляется в учреждение в течение 5 рабочих дней со дня его подписания.
8.	Учреждение в течение 5 рабочих дней со дня получения копии постановления представляет в территориальный орган Федерального казначейства документы, необходимые для открытия лицевого счета. Основанием для открытия указанного лицевого счета является копия постановления, полученная учреждением согласно пункту 7 настоящего Порядка.
9.	Финансовое обеспечение осуществления учреждением полномочий органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели.
10.	Учреждение осуществляет оплату денежных обязательств по исполнению публичных обязательств от имени органа местного самоуправления на основании платежных документов, представленных им в территориальный орган Федерального казначейства.
11.	Санкционирование кассовых выплат по исполнению публичных обязательств учреждением от имени органа местного самоуправления осуществляется в порядке, установленном БФУ.
12.	Учреждение составляет и представляет в орган Администрации муниципального образования город Саяногорск, наделенный правами юридического лица, в ведении которого находится учреждение отчетность в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации для составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
13.	Информация об осуществлении учреждением полномочий органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств отражается в отчете о результатах деятельности учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества, представляемом учреждением в порядке и по форме, которые установлены Администрацией муниципального образования город  Саяногорск.

	Управляющий делами Администрации муниципального образования г.Саяногорск

	Л.В. Байтобетова

[bookmark: _GoBack]

Заместитель руководителя БФУ по планированию бюджета
____________Андрюшина Н.С.

Приложение к порядку осуществления муниципальными бюджетными и
муниципальными автономными
учреждениями муниципального
образования город Саяногорск
полномочий органа местного
самоуправления муниципального
образования город Саяногорск
по исполнению публичных
обязательств перед физическим
лицом, подлежащих исполнению
в денежной форме и финансового
обеспечения их осуществления
[bookmark: Par74]

ПЕРЕЧЕНЬ
публичных обязательств перед физическим лицом,
подлежащих исполнению в денежной форме муниципальными
бюджетными и муниципальными автономными учреждениями муниципального образования город Саяногорск

	№
п.п.
	Правовое основание
возникновения публичного
обязательства (пункт,
статья, дата, номер,
наименование нормативного
правового акта)
	Вид выплаты в
соответствии с
публичным
обязательством
перед физическим
лицом
	Размер (или
порядок его
определения)
выплаты в
соответствии с
нормативным
правовым актом
	Категории
получателей

	1
	2
	3
	4
	5

	Руководитель

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Исполнитель

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	«__» ________ 20__ г.

image1.png